3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	08.06.2017

	№    822 - п

Об организации предоставления услуги по присмотру
и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях города Владимира
В целях оказания социально-педагогической и психолого-педагогической помощи семье в обучении, воспитании детей, реализации возможностей образовательной организации для комплексного решения учебно-воспитательных и оздоровительных задач, развития творческих способностей обучающихся, на основании статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.09.2014 № 08-1346 «О направлении методических рекомендаций по нормативно-правовому регулированию предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня», постановления администрации  города Владимира  от 24.05.2017 № 1734 «Об утверждении Положения об организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях города Владимира» приказываю:
1. Отделу общего и дополнительного образования довести до руководителей образовательных организаций Положение об организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях города Владимира, утвержденное постановлением администрации  города Владимира от 24.05.2017 № 1734 «Об утверждении Положения об организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях города Владимира» (далее – Положение) (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

- внести необходимые изменения в локальные нормативные акты образовательной организации в части организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня;
- при открытии групп продленного дня руководствоваться данным Положением.
3. Руководителям общеобразовательных организаций, имеющим договор  на бухгалтерское обслуживание, своевременно предоставлять в централизованную бухгалтерию документы, необходимые для расчета родительской платы по предоставлению услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющим бухгалтерский учет самостоятельно, направлять расчет родительской платы по предоставлению услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня на согласование в управление образования.
5. МКУ «ЦБ УО» производить расчет родительской платы по предоставлению услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня для организаций, с которыми заключен договор на бухгалтерское обслуживание.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Пенькову И.И.

	Е.С. Малик

И.Б. Меркулова, 32 64 91
	Завизировано

(непосредственный начальник исполнителя)

	Согласовано

(исполнитель поручения приказа)

	Заведующий отделом общего и дополнительного образования

	Заместитель начальника управления

	________________ С.И. Медкова

	________________ И.И. Пенькова

	Директор МКУ ЦБ УО

	________________ Е.В. Маркова

	Размещение электронной версии приказа в папке АППАРАТ/Шинкаренко/Приказы

управления образования произведено
	Подлежит публикации во внешних справочных информационных системах и на сайте управления образования

	Файл: Об организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях города Владимира.odt
	да

	____________________ (И.Б. Меркулова)

                           (подпись, дата)

	Разослать через Сириус:
	Дата отправки

	_____________________

	Разослать руководителям образовательных учреждений по эл.почте:

	(рассылка оформляется в отделе ИОиМ исполнителем приказа)

	________________________ (Л.М. Шинкаренко)